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ÖZET 

 

FARKLI SEKTÖRDEKĠ ÇALIġANLARIN MARUZ KALDIĞI GÜRÜLTÜ 

SEVĠYESĠNĠN Ġġ SAĞLIĞI VE GÜVENLĠĞĠ YÖNETMELĠĞĠNE GÖRE 

KARġILAġTIRILMASI 
 

Bu çalıĢmada, farklı sektörlerde çalıĢanların „ÇalıĢanların Gürültü Kirliliği ile Ġlgili Risklerden 

Korunmalarına Dair Yönetmelik‟ açısından gürültü ölçüm düzeylerine dayalı koruyucu önlemlerin 

belirlenmesi için bir araĢtırma gerçekleĢtirilmiĢtir. ĠĢ sağlığı ve güvenliği alanındaki çalıĢmaların 

genel amacı çalıĢanların iĢ kazalarından ve meslek hastalıklarından korunmasını sağlamaktır. ĠĢ 

sağlığı ve güvenliği denildiğinde ilk akla gelen her ne kadar sadece çalıĢan olsa da üretimin güvenliği 

ve verimi de iĢ sağlığı ve güvenliği kurallarını uygulamakla artar. ĠĢ kazaları ve meslek 

hastalıklarından kaynaklı kayıpları en az seviyeye indirgemek ve kaza ya da meslek hastalığı 

oluĢumunu engellemek için çalıĢanların maruz kaldığı en önemli fiziksel etmenlerden biri olan kiĢisel 

gürültü maruziyetinin ölçüm yöntemleri araĢtırılmıĢ ve farklı sektörlerde yapılan örnek uygulamalar 

ile maruziyet sonuçları elde edilmiĢtir. Elde edilen sonuçlar incelendiğinde gürültü maruziyet ölçümü 

yapılan iĢletmelerin tümünde maruziyet sonuçlarının yönetmelikte belirtilen sınır değerleri aĢtığı 

görülmüĢtür.   
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ABSTRACT 

 

THE COMPARISON OF NOĠSE EXPOSURE LEVEL OF THE WORKERS IN 

DĠFFERENT SECTORS ACCORDĠNG TO THE OCCUPATĠONAL HEALTH AND SAFETY 

REGULATĠON 

 

In this study, a research has been carried out to determine the protective measures based on noise 

measurement levels in terms of regulation on protection of employees from risks related to noise 

pollution. The overall objective of the work in the field of occupational health and safety is to protect 

the employees from work accidents and occupational diseases. Although it is only the first that comes 

to mind when it comes to occupational health and safety, the safety and efficiency of production 

increases with the implementation of occupational health and safety rules. Although the first thing that 

comes to mind when it comes to occupational health and safety, the safety and In order to minimize 

the losses due to occupational accidents and occupational diseases and to prevent the occurrence of 

accidents or occupational diseases, the measurement methods of the personal noise exposure which 

are one of the most important physical factors that employees are exposed to were investigated and 

the results of the exposures were obtained with the sample applications made in different sectors. 

When the results are examined, it is seen that the results of exposure exceed the limit values specified 

in the regulation in all the enterprises where noise exposure measurements are made. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Keywords: Noise Exposure, Measurement, Regulation, Occupational Accident, Occupational 

Disease. 
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1. GĠRĠġ 

 

 Günümüzde üretimi kolaylaĢtırmak ve üretim kapasitesini arttırmak için çeĢitli teknolojik 

cihazlar geliĢtirilmekte ve bu cihazlar farklı sektörlerde kullanılmaktadır. GeliĢtirilen bu cihazların 

çevreye yaydıkları gürültü seviyesi genelde insan sağlığını olumsuz etkileyecek türdendir. Bu 

cihazlarla aynı ortamda çalıĢan insanlar bu cihazların ürettiği gürültüye maruz kalmaktadırlar. Maruz 

kalınan gürültü Ģiddetine, frekansına ve maruz kaldığı süreye bağlı olarak çalıĢan üzerinde çeĢitli 

sağlık problemlerini doğurabilir.    

 

Gürültünün insanın çalıĢma performansı, iĢitme yeteneği ve sağlığı üzerindeki etkilerini Ģu 

Ģekilde sıralayabiliriz; gürültü insanı fiziksel ve psikolojik olarak olumsuz Ģekilde etkiler ve iĢ 

verimliliğini azaltır. Gürültüye maruz kalan çalıĢanlarda iĢitme kaybı oluĢur ve iĢ yerinde 

haberleĢmeyi zorlaĢtırır yanlıĢ anlamalara sebep olur buda doğal olarak yanlıĢ uygulamalar doğurur 

ve iĢin aksamasına neden olur. Ayrıca yapılan iĢin kalitesini düĢürür.  

 

Yüksek gürültüye maruz kalmak insanın daha agresif, sinirli ve tahammülsüz hale getirir ve 

sosyal hayatını olumsuz yönde etkiler. Almanya da yüksek gürültülü çalıĢma ortamına sahip bir 

atölyede yapılan çalıĢmalarla gürültü seviyesi 25 dB azaltılmıĢ ve bunun sonucunda hatalı üretilen 

ürün oranında %52‟lik bir azalma sağlanmıĢtır. Gürültü ile oluĢan duyma kayıplarının 90 dB‟lik 

seslerin üzerindeki seslerde oluĢtuğu saptanmıĢtır. ĠĢitme kaybının ilk oluĢtuğu frekans aralığı 4000 

Hz‟lik frekanstır. ĠĢitme kayıpları sinirsel olduğu için iyileĢmesi çok zordur. Bu sebepten dolayı 

gürültü kirliliğinden korunmak çok önemlidir[1]. 

 

ÇeĢitli Endüstri kuruluĢlarından ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Enstitü Müdürlüğü‟ne (ĠSGÜM) 

gelen ölçüm taleplerinin %97‟ sinde gürültü maruziyet ölçümleri istenmiĢ ve gerçekleĢtirilen ölçümler 

neticesinde yaklaĢık %80 oranında gürültü maruziyetinin olduğu ortaya çıkmıĢtır[2].  

 

Bu çalıĢmada, tekstil, kağıt, metal, mobilya ve çimento olmak üzere beĢ farklı sektörde farklı 

gürültü kaynaklarından yayılan gürültüye maruz kalan çalıĢanların kiĢisel gürültü maruziyet ölçümleri 

yapılarak mevzuata uygunluğu araĢtırılmıĢ ve çalıĢanların maruziyetinin azaltılması için alınabilecek 

önlemler belirlenmiĢtir.   
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2. KAYNAK ARAġTIRMALARI 

 

2.1. Ses ve Gürültü 

 

 Ses, bir cismin titreĢimi neticesinde havada oluĢturduğu basınç farklılığıdır. Bu basınç 

değiĢimi dalgalar halinde kulağımıza gelir ve duymamızı sağlar. Sesin havadaki yayılma hızı saniyede 

340 metredir. Sesin yayılma hızı bulunduğu ortamın türüne göre farklılık gösterir. Örneğin çelikten 

oluĢan bir ortamda saniyede ulaĢtığı mesafe 5 metre iken, tahtadan oluĢan bir ortamda saniyede 

ulaĢtığı mesafe 3,4 metredir.  

 Gürültü, insanı ruhsal ve fiziksel olarak olumsuz Ģekilde etkileyen seslerin tümüdür. Ġnsan 

duyabildiği frekans aralığı 20 HZ ile 20000 HZ aralığıdır. Bu aralık dıĢında kalan sesleri insan kulağı 

duyamaz[3]. 

 Uluslararası ÇalıĢma Örgütü (ILO), “Gürültü ve TitreĢim hakkındaki sözleĢmesinde 

gürültüyü, bir iĢitme kaybına yol açan, sağlığı olumsuz etkileyen veya baĢka tür tehlikelere neden 

olan bütün sesler ” olarak tanımlamıĢtır. 

 1971‟ de Dünya Sağlık Örgütü (WHO) çalıĢma grubu tarafından, „ Gürültünün, insan iyiliğine 

karĢı ana bir tehdit olarak kabul edilmesi gerektiği‟ bildirilmiĢtir. 

 

2.2. Gürültü ÇeĢitleri 

 

 Gürültünün çeĢidi, gürültünün frekans dağılımına ve ses seviyesinin zamanla değiĢimine bağlı 

olarak belirlenmektedir. Frekans dağılımına göre bakıldığında, GeniĢ Bant Gürültü ve Dar Bant 

Gürültü olmak üzere iki çeĢit gürültü vardır.  

GeniĢ Bant Gürültü, gürültüyü meydana getiren seslerin frekanslarının geniĢ bir aralığa yayılmasıdır. 

Bu tip gürültüye beyaz gürültü de denmektedir. Dar Bant Gürültü ise seslerin belli bir frekansta 

toplanması ile oluĢur.  

Ses seviyesindeki zamana bağlı değiĢimlere bakılarak gürültüyü, kararlı ve kararsız gürültü 

olarak iki guruba ayırabiliriz. Kararlı gürültü, gürültüyü oluĢturan seslerin seviyesinde zaman içinde 

önemli bir değiĢmenin olmadığı gürültülerdir. Karasız gürültü ise ses seviyesindeki değiĢimlerin 

zaman içinde önemli miktarda olduğu gürültülerdir. 

Gürültü, zamanla değiĢebilir, dalgalanabilir ve durup tekrar baĢlayabilir. Bu gürültüleri, dalgalı 

gürültü, kesikli gürültü ve darbesel gürültü olarak gruplandırabiliriz[4]. 

 

2.3. Gürültü Parametreleri 

 

Ses Gücü Düzeyi (Lw): Bir kaynaktan yayılan sesin Ģiddetinin desibel olarak ifadesidir.     Lw = 10 

log (W/W0) [=] dB   
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Ses Basıncı Düzeyi (Lp): Sesi meydana getiren hava basıncındaki değiĢim miktarıdır.       Lp= 20 log 

(Prms/Pref) [=] dB  

Gürültü Düzeyi: Ġnsanın iĢitme sisteminin en fazla duyarlı olduğu orta ve yüksek frekanslara daha 

fazla ağırlık veren bir gürültü düzeyi ölçütüdür. Bu ölçüt yaygın olarak kullanılan bir ölçüttür. A 

Ağırlıklı ses eğrisinin yanı sıra, B ve C ağırlıklı seslerde kullanılır. Örneğin darbe gürültüsünün 

değerlendirilmesinde C ağırlık eğrisi kullanılır (dBC). 

EĢdeğer Gürültü Düzeyi (Leq): Belli bir sürede düzeyinde değiĢim gösteren gürültünün enerji 

açısından eĢdeğeri olan sabit düzeyidir.  

Gürültü Etkilenim Düzeyi (SEL): Belli bir enerjiye sahip sesin 1 saniye süreli gürültü düzeyidir ve 

dBA olarak ölçülür[5]. 

 

2.4. Gürültünün Ġnsan Sağlığı Üzerindeki Etkileri 

 

Gürültü insan sağlığı üzerinde fiziksel, fizyolojik, psikolojik ve performans düĢüklüğü 

etkilerine sahiptir. 

 Fiziksel etkiler; gürültünün kalıcı veya geçici iĢitme kayıplarına neden olduğu etkilerdir.  

 Fizyolojik etki; uzun süre yüksek gürültüye maruz kalan insanlarda dolaĢım bozukluğu, stres, 

kalp atıĢlarında azalma gibi sorunlara neden olan etkilerdir. 

Psikolojik ve Performans etkileri; yüksek gürültüye uzun süre maruz kalan insanlar psikolojik olarak 

agresif, sinirli ve tahammülsüz hale gelirler ve bu durum sosyal hayatlarını doğrudan etkiler. Bu 

durum çalıĢanlarda önemli performans düĢüklüklerine neden olur[6]. 

Tablo 2.1‟ de OSHA (Amerikan ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kurumu) tarafından belirlenmiĢ gürültü 

düzeyine bağlı azami çalıĢma süreleri, Tablo 2.2‟ de kabul edilebilir en yüksek ses düzeyi seviyeleri 

ve Tablo 2.3‟ de gürültünün seviyesine göre insan sağlığına etkileri gösterilmiĢtir[6]. 

 
Tablo2.1 Gürültü Düzeylerine Bağlı Azami ÇalıĢma Süreleri [7] 

 

Gürültü ġiddeti (dBA) Süre (Saat) 

90 8 

92 6 

95 4 

97 3 

100 2 

102 1,5 

105 1 

110 0,5 

115 0,25 

 



2. KAYNAK ARAġTIRMALARI   Burak GÜLBAHAR 

 

4 

 

Tablo2.2 Gürültü Düzeylerine Bağlı Azami ÇalıĢma Süreleri [7] 

 

Kulaklıksız, dB Kulaklıkla, dB 
Kulaklık ve Kulak 

Tıkacıyla, dB 
Süre 

100 112 120 8 Saat 

108 120 128 1 Saat 

120 132 140 5 Dakika 

130 142 150 30 Saniye 

 

Tablo2.3 Gürültü Seviyeleri ve Ġnsan Sağlığına Etkileri[6] 

 

Derecesi Gürültü Seviyesi Ġnsan Sağlığına Etkisi 

1. Derece 30 – 65 dB(A)  

Rahatsızlık, Öfke, 

Konforsuzluk, Konsantrasyon 

Bozukluğu 

2. Derece 65 – 90 dB(A) 
Kalp atıĢı ve Solunum 

Hızlanması, Ani Refleksler 

3. Derece 90 – 120 dB(A) 
Fizyolojik etkilerin artması ve 

baĢ ağrısı 

4. Derece 120 - 140 dB(A) 
Ġç kulakta sürekli hasar ve 

dengenin bozulması 

5. Derece > 140 dB(A) Ciddi beyin tahribatı 

 

 

2.5. Gürültü Hakkında Yasal Düzenlemeler 

 

Rahatsızlık veren ve istenmeyen sesler olarak tanımlanan gürültünün, insanlara ve çevreye 

olan zararını en az seviyeye indirebilmek için bazı yasal düzenlemeler yapılmıĢtır. 

 Gürültü ile ilgili uyulması gereken kurallar 6331 sayılı ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kanunu 

kapsamında yayımlanan ÇalıĢanların Gürültü Ġle Ġlgili Risklerden Korunmasına Dair Yönetmelik ile 

belirlenmiĢtir. Bu yönetmelik kapsamında gürültü seviyelerine sınır değerler getirilmiĢtir. Bu sınır 

değerler Tablo2.4‟ de verilmiĢtir. 
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Tablo2.4 Ulusal Gürültü Maruziyet Sınır Değerleri[8] 

 

En DüĢük Maruziyet Eylem Değeri 

(LEX, 8 Saat) = 80 dB(A) ya da (Ptepe) = 112 Pa 

[135 dB(C) re. 20 µPa] (20 µPa referans 

aralığında 135 dB(C) Ģeklinde hesaplanan değer) 

En Yüksek Maruziyet Eylem Değeri 
(LEX, 8 Saat) = 85 dB(A) ya da (Ptepe) = 140 Pa 

[137 dB(C) re. 20 µPa] 

Maruziyet Sınır Değerleri 
(LEX, 8 Saat) = 87 dB(A) ya da (Ptepe) = 200 Pa 

[140 dB(C) re. 20 µPa] 

 

ÇalıĢanların gürültü maruziyetleri değerlendirilirken çalıĢanların kullandığı kiĢisel koruyucu 

donanımların etkisi de hesaplanır. Maruziyet eylem değeri değerlendirilirken ise kiĢisel koruyucunun 

koruyucu etkisi hesaplamaya katılmaz[9]. 

 

 Uluslararası bazı önemli kuruluĢların gürültü maruziyet sınır değerleri Tablo2.5‟ de 

verilmiĢtir. 

 

Tablo2.5 Uluslararası Gürültü Maruziyet Sınır Değerleri[10-11] 

 

KuruluĢ Maruziyet Değerleri 

HSE (BirleĢik Krallık ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği KuruluĢu) 
8 Saatlik Maruziyet Sınır Değeri: 

 85 dB(A) 

OSHA ( Amerikan ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kurumu) 
8 Saatlik Maruziyet Sınır Değeri: 

 90 dB(A) 

NIOSH ( Amerikan Ulusal ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği 

Enstitüsü) 

8 Saatlik Maruziyet Sınır Değeri: 

 85 dB(A) 

 

Maruz kalınan gürültü seviyesi, dB (Lex, 8 Saat) olarak belirtilir ve gürültü maruziyeti olarak 

kullanılır[9]. 

 

2.6. Gürültü Kontrolü  

 

Ġnsan sağlığını ve çevreyi olumsuz etkileyen sesleri azaltmak için yapılan her türlü iĢlem 

gürültü kontrolü tanımına girer. Gürültü kontrolünü sağlamak, rahatsız edici sesleri azaltmak için 

kullanılan bazı yöntemler aĢağıda detaylı Ģekilde anlatılmıĢtır[12]. 

 

2.6.1. Gürültüyü Kaynağında Azaltmak 

 

Gürültüyü kaynağında azaltmak için kullanılan bazı yöntemler Ģu Ģekildedir;   

• Gürültü kaynağı eğer bir makine ise gürültü düzeyi daha düĢük makineler kullanmak 
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• Gürültüye sebep olan kaynakları yalıtımlı ayrı bir alana taĢımak 

• Eğer mümkünse gürültü kaynağı yalıtımlı malzeme ile donatılmalı 

• Gürültü kaynaklarının düzenli aralıklar ile bakımları yapılmalı 

 

2.6.2. Gürültüyü Yayıldığı Ortamda Azaltmak 

 

 Gürültüyü yayıldığı ortamda azaltacak yöntemleri Ģu Ģekilde sıralayabiliriz; 

• Gürültü Kaynaklarının bulunduğu zeminde gürültüyü ve titreĢimi sönümleyecek 

gerekli önlemleri almak 

• Gürültü kaynağı ile gürültüye maruz kalan kiĢi arasına gürültüyü engelleyici ve 

sönümleyici engeller koymak 

• Sesin geçebileceği yerleri ses yalıtım malzemesi ile kaplamak 

 

2.6.3. Gürültüye Maruz Kalan KiĢide Alınması Gereken Önlemler 

 

• Gürültü kaynağından etkilenen çalıĢanı gürültüye karĢı izole edilmiĢ bir bölüme 

almak 

• ÇalıĢanın gürültülü ortamda çalıĢma süresini azaltmak 

• ÇalıĢanı gürültünün zararlı etkileri konusunda bilgilendirmek 

• Gürültü maruziyetine karĢı etkin kiĢisel koruyucu donanımlar kullanmak. 

Gürültü maruziyetini azaltmak amacı ile kullanılan en önemli kiĢisel koruyucu donanımlar 

kulaklıklardır. Tablo2.6‟ da kulak koruyucularının gürültü seviyelerine etkileri verilmiĢtir. 

 

Tablo2.6 Kulak Koruyucularının Gürültü Seviyelerine Etkileri[13] 

 

CĠNSĠ GÜRÜLTÜYÜ AZALTMA DERECESĠ 

PAMUK 5-16 dB 

PARAFĠNLĠ PAMUK 20-35 dB 

KULAK TIKACI 20-45 dB 

KULAKLIK 12-48 dB 
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2.7.  Bu Konu Ġle Ġlgili Önceki ÇalıĢmalar 

 

REHM, S. Tarafından yapılan bir çalıĢmada [14]; Gürültünün kulak üzerinde sancıya, mide 

bulantısına, uyku düzensizliğine, halsizliğe, strese, dikkat dağınıklığına ve bunun gibi birçok olumsuz 

etkisi olduğunu ve yaĢa bağlı olarak etkisinin değiĢtiğini bildirmiĢlerdir. 

TAġYÜREK tarafından 1985 yılında metal döküm sanayinde yapılan bir çalıĢmada [15]; 

Gürültü seviyesi araĢtırılmıĢ ve model ve maça bölümü dıĢında tüm iĢletme bölümlerinde gürültü 

seviyesinin 85 dB(A)‟ nın üzerinde olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bu çalıĢmada ölçümler anlık olarak 

alınmıĢtır. Tüm mesai saatini kapsamamaktadır. 

HERNANDEZ-GAYTA ve arkadaĢları ve RAVANDĠ ve arkadaĢları [16-17]; Çimento 

fabrikalarında gürültü maruziyetini incelemek amaçlı yapmıĢ oldukları çalıĢmalarda kırıcı, farin 

değirmeni ve çimento değirmenlerinde gürültü düzeylerinin yüksek olduğunu belirmiĢler ve diğer 

endüstrilere göre buradaki gürültü maruziyetinin kullanılan makineler ve üretim sürecinden kaynaklı 

olduğunu belirtmiĢlerdir. 

STANSFELD ve MATHESON tarafından yapılan bir çalıĢmada [18]; Endüstride çalıĢanlarda 

ve çevresel gürültüye maruz kalan insanlarda, kardiyovasküler hastalıkların gürültü ile ilgisinin zayıf 

olduğu daha çok hipertansiyon ile ilgili olduğu açıklanmıĢtır. Ayrıca gürültüye maruz kalmanın, uyku 

düzeninde bozukluğa neden olduğu, çocuklarda okuma ve anlama yetisini düĢürdüğünü saptamıĢlar 

daha ayrıntılı bilgilere ulaĢmak için daha çok çalıĢma yapılması gerektiğini belirt iĢlerdir. 

EGE tarafından yapılan bir çalıĢmada [19]; 4 adet tekstil fabrikasında dokuma ve iplik 

bölümlerinde gürültü ölçümleri yapılmıĢ, hesaplamalar sonucunda özellikle dokuma biriminde gürültü 

seviyesinin Amerikan ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kurumunun (OSHA)‟nun belirlemiĢ olduğu 8 saatlik 

çalıĢma süresi için belirlenen 90 dBA seviyesinin oldukça üzerinde olduğu saptanmıĢtır. 

YILDIRIM ve arkadaĢları tarafından yapılan bir çalıĢmada [20]; Gürültü maruziyetinin tekstil 

sektöründe çalıĢanlar üzerindeki etkilerini incelenmiĢtir. Bu çalıĢma 30 çalıĢanı olan bir tekstil 

fabrikasında yapılmıĢ ve ölçümler neticesinde gürültü seviyesi 105 dB(A) olarak bulunmuĢtur. 

Ölçümler farklı bir metot ile yapılmıĢtır. Ses seviyesi ölçer cihaz ile anlık gürültü seviyesi ölçülmüĢ 

ve 8 saate uyarlanmıĢtır.  

ĠLGÜREL ve SÖZEN tarafından yapılan bir çalıĢmada [21]; ĠĢletmelerin üretim alanlarındaki 

gürültü seviyesini azaltmaya çalıĢmak, bu ortamlarda çalıĢan insanların gürültüden korunmalarında ve 

çalıĢma Ģartlarının iyileĢtirilmesinde büyük önem taĢıdığını bildirmiĢlerdir. 

IġIKEL tarafından yapılan bir çalıĢmada[22]; Gürültü kirliliğinin en büyük sebeplerinden 

olan endüstri tesislerinde; ısı, ses ve yangın kontrolünün beraber yapılması, ihtiyaç duyulan 

makinelerin satın alınmasında makinelerin gürültü seviyelerine dikkat edilmesi ve gürültü seviyeleri 

aynı olan makinelerin mümkün olduğunca aynı ortamda bulunması ile gürültü kontrolünün 

yapılabileceği belirtilmiĢtir. 
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EKERBĠÇER ve SALTIK tarafından yapılan bir çalıĢmada [23]; SanayileĢmenin fazla olduğu 

ve sanayileĢme sürecinin etkin olduğu yerlerde, gürültünün insanların sağlığı üzerinde önemli bir risk 

olduğunu, uzun süre gürültülü ortamda çalıĢan iĢçilerin gürültü kaynaklı meslek hastalıklarına 

yakalandıklarını belirtmiĢlerdir. Ayrıca, gürültünün insan sağlığı üzerindeki olumsuz etkisinin iĢitme 

kaybı ile ilgili olmadığını fizyolojik ve psikolojik etkilerinin de olduğunu belirtmiĢlerdir. 

SAĞBAġ ve arkadaĢları tarafından yapılan bir çalıĢmada [24]; Tekstil fabrikalarında 

gürültüyü azaltma yöntemleri arasında en uygun maliyetli ve en etkili yöntemin makinaları koruyucu 

bir kaplama ile izole etmek olduğunu belirtmiĢlerdir. 

AHMED tarafından Irak‟ta bir çelik fabrikasında yapılan bir çalıĢmada [25]; Gürültünün 

çalıĢanlar üzerindeki etkisi ve buna bağlı iĢ verimliliğinde azalma incelenmiĢtir. ÇalıĢma 120 çalıĢan 

üzerinde yapılmıĢ ve sonuç olarak gürültülü ortamda çalıĢanların verimliliğinde ciddi oranda azalma 

saptanmıĢtır. 
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3. MATERYAL ve YÖNTEM 

 

Bu tez çalıĢması,  tez danıĢmanı ile yapılan görüĢmeler neticesinde farklı sektörlerdeki çalıĢanların 

maruz kadığı gürültü seviyelerinin belirlenmesi konusuna karar verilmiĢ ve bu bağlamda gürültü 

düzeyi yüksek olduğu bilinen 5 farklı sektörde ölçümler gerçekleĢtirilmiĢtir. ÇalıĢmanın aĢamalarını 

gösteren iĢ akıĢ Ģeması ġekil 3.1‟ de verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 3.1. Tez ÇalıĢması ĠĢ Akım ġeması 

 

Tez Konusunun Belirlenmesi 

Litaratür Taraması 

Metot ve Ölçüm Yapılacak Sektörlerin Belirlenmesi 

Ön inceleme Yapılması 

Ölçümlerin Yapılması ve Günlük KiĢisel Gürültü Maruziyetlerinin Belirlenmesi 

Sonuçların Analizi ve KarĢılaĢtırılması 

Ölçüm Sonuçlarının Değerlendirilmesi 
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3.1. Materyal 

 

Bu çalıĢmada Adana ili sınırları içerisinde bulunan Tekstil, Kağıt, Mobilya, Çimento ve metal olmak 

üzere 5 faklı sektörde çalıĢma ortamlarında çalıĢanların maruz kaldığı gürültü düzeyleri belirlenmiĢtir. 

 

3.1.1. Ölçümlerde Kullanılan Cihazlar 

 

 KiĢisel gürültü maruziyetini ölçmek için kullanacağımız cihazlar asgari bazı özellikleri 

taĢımak zorundadır. Bu özellikler Ģu Ģekildedir;  Ölçme cihazının frekans değeri IEC 651‟e uygun 

olmalıdır, karesi alınmıĢ A-ağırlıklı ses basıncını ve eĢdeğer sürekli A-ağırlıklı ses basınç seviyesini 

göstermek için uygun periyodlarda bütünleĢtirilmelidir. Ses seviyesi ölçer veya gürültü dozimetri 

cihazı ile gürültü maruziyetini ölçmek mümkündür[26]. 

 

3.1.2. Ses Seviyesi ölçer Ġle Gürültü Maruziyet Ölçümü 

 

Mikrofon çalıĢanın gürültüye en çok maruz kaldığı kulağı tarafından kulağa 0,1 ve 0,4 metre 

mesafe arasında konumlandırılır. Oturur pozisyondaki çalıĢan için oturma platformundan 0,80 ± 0,05 

metre, ayakta duran çalıĢan için ise zeminden 1,55 ± 0,075 metre yükseklikte ölçüm yapılır[26]. 

 

3.1.3. Dozimetri Ġle Gürültü Maruziyet Ölçümü  

 

 Mikrofon gürültüye en çok maruz kalan kulak tarafından kulağa en az 0,1 metre uzaklıkta 

omuz baĢına ve omuzun 0,04 metre yukarısına takılır[26].  

 Bu çalıĢmada yukarıda belirtilen asgari özellikler sağlayan Pulsar Dosabadge marka gürültü 

dozimetri cihazı ile Svantek marka SV30 model akustik kalibratör kullanılmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 3.2. Pulsar Gürültü dozimetri Cihazı  
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3.2. YÖNTEM 

 

 Gürültü maruziyet seviyelerinin belirlenmesinde TS EN ISO 9612:2009 “Akustik - ÇalıĢma 

Ortamında Maruz Kalınan Gürültünün Belirlenmesi - Mühendislik Yöntemi” standardı kullanılmıĢtır. 

 KiĢisel gürültü maruziyet ölçümlerinden elde edilen değerlerin hesaplanmasında ĠĢ Sağlığı ve 

Güvenliği Genel Müdürlüğü‟ nün TS EN ISO 9612:2009 standardına uygun hazırlamıĢ olduğu 

gürültü maruziyet hesap programı kullanılmıĢtır. Hesaplanan gürültü maruziyet değerleri ölçüm 

belirsizkleri ile birlikte tablolar halinde bulgular ve tartıĢma bölümünde verilmiĢtir. ÇalıĢmada 

uygulanan iĢlem adımları ġekil 3.3‟ de verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 3.3. Uygulanan ĠĢlem Adımları 

 

3.2.1. ĠĢ Analizi 

 

ĠĢ analizi ölçüm stratejisini belirlemekte büyük önem teĢkil etmektedir. Eğer çalıĢanın mesai 

süresi boyunca yaptığı iĢler iyi analiz edilebilirse çalıĢanın gün boyu maruz kaldığı gürültü seviyesini 

ölçmek için kullanılacak ölçüm stratejisi sağlıklı bir Ģekilde seçilebilir. ĠĢ analizi için gerekli unsurlar 

aĢağıda açıklanmıĢtır; 

 ĠĢletmenin faaliyet Konusu 

 ÇalıĢanların yaptığı iĢler 

ĠġLEM ADIMLARI 

1.ĠĢ Analizi 2.Strateji 
Seçimi 

3.Ölçümler 

4. Hatalar 
 ve 

Belirsizlikler 

5.Sonuçların 
ve Belirsizlik 
Değerlerinin 

Hesaplanması 

Görev Tabanlı 
Ölçüm 

ĠĢ Tabanlı 
Ölçüm 

Tam Gün 
ölçüm 
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 ĠĢleri oluĢturan görevleri belirlemek 

 Uygun ölçüm yöntemi seçilmesi 

 Ölçüm için plan oluĢturmak 

Ölçümler; görev tabanlı, iĢ tabanlı veya tam gün ölçüm yöntemi kullanılarak yapılabilir 

önemli olan yapılacak ölçümün çalıĢanın maruz kaldığı gürültüyü tam olarak temsil etmesidir.  

 

3.2.2. Görev Tabanlı Ölçüm Yöntemi 

 

 ÇalıĢanın yaptığı iĢin iyi analiz edilerek alt görevlere bölünebildiği ve bu alt görevlerin 

sürelerinin kesin olarak bilindiği ve gürültü karakterinin kararlı olduğu durumlarda bu ölçüm yöntemi 

kullanılır. Bu ölçüm yönteminin uygulaması esnasında her alt görev için bir leq değeri alınır. Her alt 

görev için en ez 5 dakika ölçüm alınır. Görevin süresi 5 dakikadan daha az ise görev süresi boyunca 

ölçüm alınır. Gürültü periyodik ise ölçümler tam bir periyodu kapsamalıdır. Eğer periyodun süresi 5 

dakikadan az ise her ölçüm en az 5 dakika olmalıdır[26]. 

 

3.2.3. ĠĢ Tabanlı Ölçüm Yöntemi  

 

ÇalıĢanın yaptığı iĢin detaylı analizinin yapılamadığı ve alt görevlerin belirlenemediği 

durumlarda bu ölçüm yöntemi uygulanır. Bu ölçüm yönteminde çalıĢanların çalıĢma alanlarına göre 

homojen çalıĢma gurupları belirlenir. Belirlenen guruptaki çalıĢanlar aynı iĢi yapan ve çalıĢma süreleri 

boyunca aynı gürültüye maruz kalan kiĢilerden seçilmelidir[26].  

 

Tablo3.1. ĠĢçi Sayısına Bağlı Ölçüm Süresi Hesap Tablosu[26] 

 

GRUPTAKĠ ĠġÇĠ SAYISI 
GRUBA DAĞITILMIġ MĠNĠMUM 

TOPLAM ÖLÇÜM SÜRESĠ (SAAT) 

N ≤ 5 5 h 

5 < n ≤ 15 5 h + (n - 5) x 0,5 h 

15 < n ≤ 40 10 h + (n - 15) x 0,25 h 

n  40  17 h veya grup bölünür 

 

 

Toplam ölçüm süresi en az 5 farklı ölçüm diliminden oluĢmalıdır. Bu 5 farklı ölçümün toplam 

süresi Tablo 3.1‟ den hesaplanan süreye eĢit veya daha fazla olmalıdır. 

 



3. MATERYAL ve YÖNTEM   Burak GÜLBAHAR 

 

13 

 

3.2.4. Tam Gün Ölçüm Yöntemi  

 

ÇalıĢanın tüm mesaisi boyunca yaptığı iĢlerin ve süresinin belirlenmesinin zor olduğu 

durumlarda tam gün ölçüm yöntemi kullanılır. ÇalıĢanların maruz kaldığı gürültüyü temsil edecek 

Ģekilde 3 gün ölçüm yapılır veya 3 kiĢilik homojen bir gürültü maruziyet gurubu oluĢturulabilirse 3 

çalıĢan üzerinde 1 gün ölçüm yapmak yeterli olacaktır[26]. 

 

Bu çalıĢma 5 farklı sektörde gürültünün en zararlı olabileceği bölümlerde gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Ölçümler TS EN ISO 9612:2009 standardı baz alınarak yapılmıĢtır. Ölçümlere baĢlamadan önce 

çalıĢma Ģekilleri ve çalıĢanların alt görevleri araĢtırıldı. AraĢtırmalar sonucunda tam gün ölçüm 

yönteminin kullanılmasına karar verilmiĢtir. Homojen gürültü gurupları oluĢturuldu ve her sektörde 3 

kiĢi üzerinde 1 tam gün ölçüm yapıldı. Ölçümlere BaĢlamadan önce Cihaz kalibrasyonları yapılmıĢtır. 

 

Eğer alınan 3 ölçüm sonucu arasında 3 dB(A) veya daha fazla fark olduğunda, en az 2 ekstra 

ölçüm daha alınır. Cihaz her seri ölçüm öncesinde ve sonrasında doğrulama ölçümü ile test edilir 2 

doğrulama arasındaki fark 0,5 dB‟ den fazla olur ise ölçümler iptal edilir ve tekrarlanır. 

 

3.2.5. Hatalar ve Belirsizlikler 

 Belirsizlik kaynaklarının etkilerinin mümkün olduğunca azaltılmıĢ olması ölçüm sonuçlarının 

sağlıklı olmasını sağlar. Belirsizlik kaynakları aĢağıda verilmiĢtir. 

 Cihaz kalibrasyonundan gelen belirsizlik 

 Mikrofonun konumu 

 Mikrofonun ölçüm esnasında darbe alması 

 ĠĢ analizinin doğru yapılmaması 

 Ortamda ani olarak geliĢen gürültüler 

TS EN ISO 9612:2009 standardına uygun olarak gerçekleĢtirilen ölçüm verileri bu standartta 

belirtilen ölçüm belirsizliği hesapları kullanılarak hesaplanır. 

TS EN ISO 9612:2009 standardına uygun olarak yapılan ölçümlerin raporlaması asgari 

aĢağıdaki bilgileri kapsar; 

 Firma bilgileri 

 Ölçüm yapılan çalıĢanın Adı/Soyadı 

 Uygulanan Strateji 

 Kullanılan Cihazlar ve Kalibratörler 

 Meteorolojik ġartlar  

 Ölçüm Süresi 
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Tablo3.2. Ölçüm Stratejisi Seçimi[26] 

 

ĠĢ Model Tipi 

Ölçüm Stratejisi 

Göreve Bağlı 

Ölçüm 
ĠĢe Bağlı Ölçüm Tam Gün Ölçüm 

Sabit yer – 

Basit ya da tek bir 

görev 

✔* - - 

Sabit yer – 

KarĢık ya da birden 

fazla iĢ 

✔* ✔ ✔ 

Hareketli çalıĢan – 

Tahmin edilebilir – 

Az sayıda görev 

✔* ✔ ✔ 

Hareketli çalıĢan – 

Tahmin edilebilir – 

Çok sayıda ya da 

kompleks iĢ modeli 

✔ ✔ ✔* 

Hareketli çalıĢan – 

Tahmin edilemez iĢ 

modeli 

- ✔ ✔* 

Sabit ya da 

hareketli çalıĢan – 

Görev zamanı 

belirsiz olan birden 

fazla görev 

- ✔* ✔ 

Sabit ya da 

hareketli çalıĢan – 

Görev yok 

- ✔* ✔ 

✔ : Kullanılabilir strateji. 

*   : Tavsiye edilen strateji. 

 

Bu araĢtırmada, gürültü maruziyet ölçümü yapılan çalıĢanlara ayrıca bir anket uygulaması 

yapılmıĢtır. Yapılan anket uygulamasının bir örneği Tablo 3.3‟ de verilmiĢtir. Uygulanan anketlerin 

sonuçları hakkında detaylı değerlendirme Bulgular ve TartıĢma bölümünde yapılmıĢtır. 
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Tablo3.3 ÇalıĢanlara Uygulanan Anket Formu Örneği 

 

AĢağıdaki sorulara (X) iĢareti kullanarak Evet/Hayır Ģeklinde cevaplayınız. E
v

et 

H
a

y
ır 

1-Meslek Hastalıkları hakkında bilginiz var mı?   

2- Gürültünün Ġnsan Sağlığı Üzerindeki Olumsuz Etkilerini Biliyor musunuz?   

3- ÇalıĢtığınız bölümlerde gürültüyü engelleyici veya azaltıcı tedbirler var mı?   

4-Gürültülü ortamda çalıĢtığınız sürelerde çalıĢma arkadaĢınız ile iletiĢim kurmakta 

güçlük yaĢıyor musunuz? 

  

5-KiĢisel Koruyucu Donanım olarak kulak tıkacı veya kulaklık kullanıyor musunuz?   

6-Gürültülü ortamda çalıĢtığınız süre boyunca gürültüden kaynaklı kulak ağrısı veya 

baĢ dönmesi yaĢadınız mı? 

  

7- Gürültüden kaynaklı iĢitme duyusunda azalma hakkında bilginiz var mı?   

8-ÇalıĢtığınız kurum size gürültüden korunma yolları hakkında eğitim veriyor mu?   

9-Gürültüden korunma yolları hakkında bilginiz var mı?   

10-Yasal haklarınızı biliyor musunuz?   

Eklemek Ġstediğiniz Diğer Bilgiler: 
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4. BULGULAR ve TARTIġMA 

 

AraĢtırma kapsamında, Tekstil, Kağıt, Mobilya, Çimento ve metal iĢletmelerinde yapılan ön 

değerlendirmeler neticesinde bu iĢletmelerde en fazla gürültü maruziyetinin yaĢandığı bölümlerde 

çalıĢanlar üzerinde gürültü maruziyet seviyeleri belirlenmiĢtir. Belirlenen gürültü maruziyet 

değerlerinin yönetmelik sınır değerleri ile karĢılaĢtırılması tablolar halinde gösterilmiĢtir.  

 

4.1. Bulgular 

 

Tablo4.1. Tekstil Fabrikasında ÇalıĢanların Gürültü Ölçüm Sonuçları 

 
TEKSTĠL-1.ÇALIġAN 

Ölçüm Tarihi 
Ölçüm 

BaĢlama Saati 
Ölçüm Süresi Cihaz Seri No 

Ölçüm Sonucu 

dB(A) dB(C) 

01.01.2018 08:07 8 Saat PB526 91,0 142,8 

TEKSTĠL-2.ÇALIġAN 

Ölçüm Tarihi 
Ölçüm 

BaĢlama Saati 
Ölçüm Süresi Cihaz Seri No 

Ölçüm Sonucu 

dB(A) dB(C) 

01.01.2018 08:08 8 Saat PB532 91,8 144,5 

 

TEKSTĠL-3.ÇALIġAN 

Ölçüm Tarihi 
Ölçüm 

BaĢlama Saati 

Ölçüm Süresi 

 
Cihaz Seri No 

Ölçüm Sonucu 

dB(A) dB(C) 

01.01.2018 08:06 8 Saat PB281 90,1 143,7 

 

 

Tablo4.2. Tekstil Fabrikasında Gürültü Maruziyet Hesaplaması 

 

ISO 9612 Evaluation of measurement uncertainties (Annex C)

Job-based measurement and full day measurement

Calculations

(ISO references)

Parameters

Lp,A,eqT,1 91 To (h) = 8 (Eq. C.8) LEX,8h = 91,0

Lp,A,eqT,2 91,8

Lp,A,eqT,3 90,1 (Eq. 11) Lp,A,eqTe = 91,0

Lp,A,eqT,4

Lp,A,eqT,5 Te = 8 (Eq. C.12) u1 = 0,85

Lp,A,eqT,6

Lp,A,eqT,7 (Table C.4 for N and u1) c1*u1 = 1,24

Lp,A,eqT,8

Lp,A,eqT,9 Combined standard uncertainty

Lp,A,eqT,10 Sources of uncertainty =

Lp,A,eqT,11 u2 = 1,5 1) Noise levels (c1*u1)
2 = 1,53

Lp,A,eqT,12 2) Instrumentation Q2 (u2)
2 = 2,25

Lp,A,eqT,13 3) Microphone position  Q3 (u3)
2 = 1

Lp,A,eqT,14

Lp,A,eqT,15 Sum (C.9) u2(LEX,8h) = 4,78

Lp,A,eqT,16 u(LEX,8h) = 2,2

Lp,A,eqT,17 u3 = 1

Lp,A,eqT,18
     U(LEX,8h) = 1,65 * u(LEX,8h) = 3,6

Lp,A,eqT,19

Lp,A,eqT,20

N = 3 Daily noise exposure level 91,0 dB

Expanded uncertainty 3,6 dB

To enter data : use the yellow cells only 

Number of 

measured 

values

Noise levels (dB)

Effective duration Te of the 

working day (in hours)

Standard uncertainty of 

measuring instrumentation 

(Table C.5)

Standard uncertainty due to 

imperfect selection of 

measurement position 

Measured 

values
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Tablo4.3. Metal Fabrikasında ÇalıĢanların Gürültü Ölçüm Sonuçları 

 
METAL-1.ÇALIġAN 

Ölçüm Tarihi 
Ölçüm 

BaĢlama Saati 
Ölçüm Süresi Cihaz Seri No 

Ölçüm Sonucu 

dB(A) dB(C) 

02.01.2018 08:05 8 Saat PB526 86,6 140,4 

METAL-2.ÇALIġAN 

Ölçüm Tarihi 
Ölçüm 

BaĢlama Saati 
Ölçüm Süresi Cihaz Seri No 

Ölçüm Sonucu 

dB(A) dB(C) 

02.01.2018 08:06 8 Saat PB530 86,9 142,3 

METAL-3.ÇALIġAN  

Ölçüm Tarih 
Ölçüm 

BaĢlama Saati 
Ölçüm Süresi Cihaz Seri No 

Ölçüm Sonucu 

dB(A) dB(C) 

02.01.2018 08:07 8 Saat PB519 88,1 144,3 

 

 

 

Tablo4.4. Metal Fabrikasında Gürültü Maruziyet Hesaplaması 

 

ISO 9612 Evaluation of measurement uncertainties (Annex C)

Job-based measurement and full day measurement

Calculations

(ISO references)

Parameters

Lp,A,eqT,1 86,6 To (h) = 8 (Eq. C.8) LEX,8h = 87,2

Lp,A,eqT,2 86,9

Lp,A,eqT,3 88,1 (Eq. 11) Lp,A,eqTe = 87,2

Lp,A,eqT,4

Lp,A,eqT,5 Te = 8 (Eq. C.12) u1 = 0,79

Lp,A,eqT,6

Lp,A,eqT,7 (Table C.4 for N and u1) c1*u1 = 1,12

Lp,A,eqT,8

Lp,A,eqT,9 Combined standard uncertainty

Lp,A,eqT,10 Sources of uncertainty =

Lp,A,eqT,11 u2 = 1,5 1) Noise levels (c1*u1)
2 = 1,25

Lp,A,eqT,12 2) Instrumentation Q2 (u2)
2 = 2,25

Lp,A,eqT,13 3) Microphone position  Q3 (u3)
2 = 1

Lp,A,eqT,14

Lp,A,eqT,15 Sum (C.9) u2(LEX,8h) = 4,50

Lp,A,eqT,16 u(LEX,8h) = 2,1

Lp,A,eqT,17 u3 = 1

Lp,A,eqT,18
     U(LEX,8h) = 1,65 * u(LEX,8h) = 3,5

Lp,A,eqT,19

Lp,A,eqT,20

N = 3 Daily noise exposure level 87,2 dB

Expanded uncertainty 3,5 dB

To enter data : use the yellow cells only 

Number of 

measured 

values

Noise levels (dB)

Effective duration Te of the 

working day (in hours)

Standard uncertainty of 

measuring instrumentation 

(Table C.5)

Standard uncertainty due to 

imperfect selection of 

measurement position 

Measured 

values
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Tablo4.5. Kağıt Fabrikasında ÇalıĢanların Gürültü Ölçüm Sonuçları 

KAĞIT-1.ÇALIġAN 

Ölçüm Tarihi 
Ölçüm 

BaĢlama Saati 
Ölçüm Süresi Cihaz Seri No 

Ölçüm Sonucu 

dB(A) dB(C) 

03.01.2018 08:10 8 Saat PB526 89,0 142,5 

KAĞIT-2.ÇALIġAN 

Ölçüm Tarihi 
Ölçüm 

BaĢlama Saati 
Ölçüm Süresi Cihaz Seri No 

Ölçüm Sonucu 

dB(A) dB(C) 

03.01.2018 08:12 8 Saat PB279 87,4 142,9 

 

KAĞIT-3.ÇALIġAN 

Ölçüm Tarihi 
Ölçüm 

BaĢlama Saati 
Ölçüm Süresi Cihaz Seri No 

Ölçüm Sonucu 

dB(A) dB(C) 

03.01.2018 08:16 8 Saat PB519 86,9 141,8 

 

 

Tablo4.6. Kağıt Fabrikasında Gürültü Maruziyet Hesaplaması 

 
 

 

 

 

ISO 9612 Evaluation of measurement uncertainties (Annex C)

Job-based measurement and full day measurement

Calculations

(ISO references)

Parameters

Lp,A,eqT,1 89 To (h) = 8 (Eq. C.8) LEX,8h = 87,9

Lp,A,eqT,2 87,4

Lp,A,eqT,3 86,9 (Eq. 11) Lp,A,eqTe = 87,9

Lp,A,eqT,4

Lp,A,eqT,5 Te = 8 (Eq. C.12) u1 = 1,10

Lp,A,eqT,6

Lp,A,eqT,7 (Table C.4 for N and u1) c1*u1 = 1,83

Lp,A,eqT,8

Lp,A,eqT,9 Combined standard uncertainty

Lp,A,eqT,10 Sources of uncertainty =

Lp,A,eqT,11 u2 = 1,5 1) Noise levels (c1*u1)
2 = 3,33

Lp,A,eqT,12 2) Instrumentation Q2 (u2)
2 = 2,25

Lp,A,eqT,13 3) Microphone position  Q3 (u3)
2 = 1

Lp,A,eqT,14

Lp,A,eqT,15 Sum (C.9) u2(LEX,8h) = 6,58

Lp,A,eqT,16 u(LEX,8h) = 2,6

Lp,A,eqT,17 u3 = 1

Lp,A,eqT,18
     U(LEX,8h) = 1,65 * u(LEX,8h) = 4,2

Lp,A,eqT,19

Lp,A,eqT,20

N = 3 Daily noise exposure level 87,9 dB

Expanded uncertainty 4,2 dB

To enter data : use the yellow cells only 

Number of 

measured 

values

Noise levels (dB)

Effective duration Te of the 

working day (in hours)

Standard uncertainty of 

measuring instrumentation 

(Table C.5)

Standard uncertainty due to 

imperfect selection of 

measurement position 

Measured 

values
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Tablo4.7. Mobilya Fabrikasında ÇalıĢanların Gürültü Ölçüm Sonuçları 

 

MOBĠLYA-1.ÇALIġAN 

Ölçüm Tarihi 
Ölçüm 

BaĢlama Saati 
Ölçüm Süresi Cihaz Seri No 

Ölçüm Sonucu 

dB(A) dB(C) 

04.01.2018 08:11 8 Saat PB518 88,9 143,7 

MOBĠLYA-2.ÇALIġAN 

Ölçüm Tarihi 
Ölçüm 

BaĢlama Saati 
Ölçüm Süresi Cihaz Seri No 

Ölçüm Sonucu 

dB(A) dB(C) 

04.01.2018 08:14 8 Saat PB528 88,2 140,7 

 

MOBĠLYA-3.ÇALIġAN 

Ölçüm Tarihi 
Ölçüm 

BaĢlama Saati 
Ölçüm Süresi Cihaz Seri No 

Ölçüm Sonucu 

dB(A) dB(C) 

04.01.2018 08:19 8 Saat PB532 87,3 144,0 

 

 

Tablo4.8. Mobilya Fabrikasında Gürültü Maruziyet Hesaplaması 

 

 

 

ISO 9612 Evaluation of measurement uncertainties (Annex C)

Job-based measurement and full day measurement

Calculations

(ISO references)

Parameters

Lp,A,eqT,1 88,9 To (h) = 8 (Eq. C.8) LEX,8h = 88,2

Lp,A,eqT,2 88,2

Lp,A,eqT,3 87,3 (Eq. 11) Lp,A,eqTe = 88,2

Lp,A,eqT,4

Lp,A,eqT,5 Te = 8 (Eq. C.12) u1 = 0,80

Lp,A,eqT,6

Lp,A,eqT,7 (Table C.4 for N and u1) c1*u1 = 1,14

Lp,A,eqT,8

Lp,A,eqT,9 Combined standard uncertainty

Lp,A,eqT,10 Sources of uncertainty =

Lp,A,eqT,11 u2 = 1,5 1) Noise levels (c1*u1)
2 = 1,29

Lp,A,eqT,12 2) Instrumentation Q2 (u2)
2 = 2,25

Lp,A,eqT,13 3) Microphone position  Q3 (u3)
2 = 1

Lp,A,eqT,14

Lp,A,eqT,15 Sum (C.9) u2(LEX,8h) = 4,54

Lp,A,eqT,16 u(LEX,8h) = 2,1

Lp,A,eqT,17 u3 = 1

Lp,A,eqT,18
     U(LEX,8h) = 1,65 * u(LEX,8h) = 3,5

Lp,A,eqT,19

Lp,A,eqT,20

N = 3 Daily noise exposure level 88,2 dB

Expanded uncertainty 3,5 dB

To enter data : use the yellow cells only 

Number of 

measured 

values

Noise levels (dB)

Effective duration Te of the 

working day (in hours)

Standard uncertainty of 

measuring instrumentation 

(Table C.5)

Standard uncertainty due to 

imperfect selection of 

measurement position 

Measured 

values
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Tablo4.9. Çimento Fabrikasında ÇalıĢanların Gürültü Ölçüm Sonuçları 

 

ÇĠMENTO-1.ÇALIġAN 

Ölçüm Tarihi 
Ölçüm 

BaĢlama Saati 
Ölçüm Süresi Cihaz Seri No 

Ölçüm Sonucu 

dB(A) dB(C) 

05.01.2018 08:12 8 Saat PB279 93,8 142,2 

ÇĠMENTO-2.ÇALIġAN 

Ölçüm Tarihi 
Ölçüm 

BaĢlama Saati 
Ölçüm Süresi Cihaz Seri No 

Ölçüm Sonucu 

dB(A) dB(C) 

05.01.2018 08:15 8 Saat PB530 94,3 143,4 

 

ÇĠMENTO-3.ÇALIġAN 

Ölçüm Tarihi 
Ölçüm 

BaĢlama Saati 
Ölçüm Süresi Cihaz Seri No 

Ölçüm Sonucu 

dB(A) dB(C) 

05.01.2018 08:18 8 Saat PB281 93,9 139,3 

 

 

Tablo4.10 Çimento Fabrikasında Gürültü Maruziyet Hesaplaması 

 

 

 

ISO 9612 Evaluation of measurement uncertainties (Annex C)

Job-based measurement and full day measurement

Calculations

(ISO references)

Parameters

Lp,A,eqT,1 93,8 To (h) = 8 (Eq. C.8) LEX,8h = 94,0

Lp,A,eqT,2 94,3

Lp,A,eqT,3 93,9 (Eq. 11) Lp,A,eqTe = 94,0

Lp,A,eqT,4

Lp,A,eqT,5 Te = 8 (Eq. C.12) u1 = 0,26

Lp,A,eqT,6

Lp,A,eqT,7 (Table C.4 for N and u1) c1*u1 = 0,29

Lp,A,eqT,8

Lp,A,eqT,9 Combined standard uncertainty

Lp,A,eqT,10 Sources of uncertainty =

Lp,A,eqT,11 u2 = 1,5 1) Noise levels (c1*u1)
2 = 0,09

Lp,A,eqT,12 2) Instrumentation Q2 (u2)
2 = 2,25

Lp,A,eqT,13 3) Microphone position  Q3 (u3)
2 = 1

Lp,A,eqT,14

Lp,A,eqT,15 Sum (C.9) u2(LEX,8h) = 3,34

Lp,A,eqT,16 u(LEX,8h) = 1,8

Lp,A,eqT,17 u3 = 1

Lp,A,eqT,18
     U(LEX,8h) = 1,65 * u(LEX,8h) = 3,0

Lp,A,eqT,19

Lp,A,eqT,20

N = 3 Daily noise exposure level 94,0 dB

Expanded uncertainty 3,0 dB

To enter data : use the yellow cells only 

Number of 

measured 

values

Noise levels (dB)

Effective duration Te of the 

working day (in hours)

Standard uncertainty of 

measuring instrumentation 

(Table C.5)

Standard uncertainty due to 

imperfect selection of 

measurement position 

Measured 

values
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Tablo 4.11 Gürültü Maruziyet Sonuçlarının Yönetmelik Sınır Değerleri Ġle KarĢılaĢtırılması 

Sektör 

Adı 
Bölüm 

Ölçüm 

Tarihi 

Ölçüm 

Saati 

Maruziyet 

Süresi 

KiĢisel 

Maruziyet 

(LEX, 8 Saat) 

dB(A)  

En Yüksek Peak 

Değeri 

dB(C) 

Tekstil 
Dokuma 

Bölümü 
01.01.2018 08:06 8 saat 91 ± 3,6 

142,8 

144,5 

143,7 

Metal 
Press 

Bölümü 
02.01.2018 08:05 8 saat 87,2 ± 3,5 

140,4 

142,3 

144,3 

Kağıt 

Kurutma 

Makinesi 

Bölümü 

03.01.2018 08:10 8 saat 87,9 ± 4,2 

142,5 

142,9 

141,8 

Mobilya 

Kesim 

Makinesi 

Bölümü 

04.01.2018 08:11 8 saat 88,2 ± 3,5 

143,7 

140,7 

144,0 

Çimento 

Kırıcı 

Makinesi 

Bölümü 

05.01.2018 08:12 8 saat 94,0 ± 3,0 

144,2 

143,4 

139,3 

En Yüksek Maruziyet Eylem Değeri (LEX, 8 saat) dB(A) 85,0  

        En Yüksek Maruziyet Eylem Değeri (PTepe) dB(A) 137,0 

 

Bu araĢtırma kapsamında yapılan gürültü maruziyet ölçümleri neticesinde elde edilen verilere 

göre ölçüm yapılan 5 sektörde de yönetmelik sınır değerlerinde belirlenen gürültü maruziyet eylem 

değerinin aĢıldığı görülmüĢtür. Tablo 4.11‟ deki sonuçlara göre çimento fabrikasında (94,0 ± 3,0) 

dB(A) ortalama ile en yüksek değer elde edilirken, (87,2 ± 3,5) dB(A) ortalama ile Metal fabrikasında 

en küçük değer elde edilmiĢtir. Elde edilen sonuçların ıĢığında bu düzeyde yüksek gürültüye sahip 

ortamlarda çalıĢanlarda önlemler alınmaması halinde iĢitme kayıplarının yaĢanması kaçınılmazdır. 

Ayrıca bu gürültü düzeyleri çalıĢanlar arasındaki iletiĢimi engelleyecek seviyededir. 

AraĢtırma kapsamında 30 çalıĢana anket yapılmıĢtır. Gürültüye maruz kalan çalıĢanlarda 

yapılan anket sonuçları Tablo 4.12‟ de verilmiĢtir.  
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Tablo4.12 ÇalıĢanların Anket Sonuçları 

 

AĢağıdaki sorulara (X) iĢareti kullanarak Evet/Hayır Ģeklinde cevaplayınız. E
v

et 

H
a

y
ır 

1-Meslek Hastalıkları hakkında bilginiz var mı? 
24 6 

2- Gürültünün Ġnsan Sağlığı Üzerindeki Olumsuz Etkilerini Biliyor musunuz? 
18 12 

3- ÇalıĢtığınız bölümlerde gürültüyü engelleyici veya azaltıcı tedbirler var mı? 
6 24 

4-Gürültülü ortamda çalıĢtığınız sürelerde çalıĢma arkadaĢınız ile iletiĢim kurmakta 

güçlük yaĢıyor musunuz? 
30 0 

5-KiĢisel Koruyucu Donanım olarak kulak tıkacı veya kulaklık kullanıyor musunuz? 
20 10 

6-Gürültülü ortamda çalıĢtığınız süre boyunca gürültüden kaynaklı kulak ağrısı veya 

baĢ dönmesi yaĢadınız mı? 
22 8 

7- Gürültüden kaynaklı iĢitme duyusunda azalma hakkında bilginiz var mı? 22 8 

8-ÇalıĢtığınız kurum size gürültüden korunma yolları hakkında eğitim veriyor mu? 
24 6 

9-Gürültüden korunma yolları hakkında bilginiz var mı? 
18 12 

10-Yasal haklarınızı biliyor musunuz? 
12 18 

Eklemek Ġstediğiniz Diğer Bilgiler: 

 

 

 

  

 Anket sonuçlarına göre çalıĢanların %80‟lik kısmının meslek hastalığı gibi bir sorunun 

varlığından haberdar oldukları görülmektedir. Fakat bu sonuca rağmen sadece %60‟lık kısmın 

gürültünün zararlı etkileri hakkında bilgi sahibi olduğu sonucuna varılmaktadır. ÇalıĢanların %80‟i 

çalıĢma ortamlarında gürültü maruziyetini azaltıcı tedbirlerin olamadığını söylemiĢtir. ÇalıĢanların 

tamamının gürültülü çalıĢma ortamlarında çalıĢma arkadaĢları ile iletiĢim kurmakta güçlük 

çektiklerini belirtmiĢlerdir. ÇalıĢanların %33‟lık kısmının yüksek seviyede gürültüye maruz 

kalmalarına rağmen kulaklık kullanmadıkları görülmektedir. %80 oranında kiĢisel koruyucu donanım 

hakkında eğitime katılım sağlanırken sadece %60‟lık kısmın gürültüden korunma yolları hakkında 

bilgi sahibi olduğu saptanmıĢtır. ÇalıĢanların yalnızca %40‟ ı yasal hakları konusunda bilgi sahibidir.
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5. SONUÇ ve ÖNERĠLER 

 Günümüzde insanların ihtiyaçlarına paralel olarak üretim önemli ölçüde artmıĢ durumda buna 

bağlı olarak sanayileĢmede önemli ölçüde geliĢme göstermiĢtir. Farklı sektörlerde, farklı üretim 

kollarında çeĢitli teknolojik makineler kullanılmaktadır. Bu makineler ile aynı ortamda çalıĢan 

insanların ortak sorunlarının baĢında ise makinelerden kaynaklı gürültü gelmektedir. Yüksek 

gürültüye sahip ortamlarda çalıĢan insanların uzun süre gürültüye maruz kalmaları sağlık ve güvenliği 

olumsuz yönde etkiler. Ayrıca çalıĢanların gürültülü ortamlarda uzun süre ve aralıksız çalıĢmaları 

üretimde ki verimliliği önemli ölçüde azaltır ve hata oranını yükseltir. 

 Tekstil, Kağıt, Metal, Mobilya ve Çimento fabrikalarında önceden incelenmiĢ ve 

kararlaĢtırılmıĢ bölümlerde çalıĢanların maruz kaldığı gürültü seviyelerini belirlemek amacı ile 

yapılan çalıĢmada, çalıĢanların bir günlük mesai süresi içerinde maruz kaldıkları eĢ değer gürültü 

düzeyleri belirlenmiĢ ve yönetmelik sınır değerleri ile karĢılaĢtırılması yapılmıĢtır. 

Ölçüm yapılan Tekstil, Kağıt, Metal, Mobilya ve Çimento fabrikalarının tümünde ulaĢılan 

gürültü maruziyet sonuçlarının, ulusal mevzuatta belirlenen sınır değerlerin üzerinde olduğu tespit 

edilmiĢtir. 

Yüksek gürültü düzeyine sahip çalıĢma ortamlarında çalıĢan bireyler gürültüden kaynaklı 

olarak bedensel ve ruhsal açıdan olumsuz etkilenebilirler. Yüksek gürültülü ortamlarda çalıĢanların 

bedensel ve ruhsal sağlıklarını korumak için gürültü kontrol uygulamalarını hayata geçirmek gerekir. 

Gürültü kontrolü uygulamalarında ilk olarak gürültü kaynağında azaltılmalıdır. Kaynaktan 

çıkan gürültünün ortamdan yayılmasını engellemek için gürültü bariyerleri veya gürültü emici 

malzemeler kullanılmalıdır. Ayrıca eğer mümkün ise gürültü kaynağı izole edilmiĢ bir kabin içerisine 

alınmalıdır. Gürültü oluĢturan makinelerin düzenli olarak bakımları yaptırılmalıdır. ÇalıĢanlar 

gürültülü ortamlarda uzun süreli çalıĢmamalıdır belli aralıklar ile dinlenmelidir. 

Gürültüden korunmanın son çaresi ise kiĢisel koruyu donanım olarak kulaklık kullanmaktır. 

ÇalıĢanların gürültüden kaynaklı meslek hastalıkları hakkında bilgilendirilmesi ve mutlaka kulaklık 

kullanmaya teĢvik edilmelidirler. 

ĠĢverenlerde, çalıĢanlarını meslek hastalıklarından korumak için kendi üzerlerine düĢen 

sorumlulukları yerine getirmeli meslek hastalıklarını önleyici önlemler almalı ve sürekli 

denetlemelidir. Uygulanabilecek tüm gürültü önleyici faaliyetleri gerçekleĢtirerek çalıĢanlarını 

gürültünün olumsuz etkilerinden korumalıdır. 
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EK-1 

 

ÖLÇÜM BELĠRSĠZLĠKLERĠNĠN DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

 

 
1. Görev Tabanlı Ölçümler Ġçin Fonksiyonel ĠliĢki  
 

Görev tabanlı ölçüm stratejisi kullanarak A-ağırlıklı gürültü maruziyet seviyesinin (𝐿𝐸𝑋,8ℎ) 

belirlenmesi için genel ifade:  

 

 

Q2    A-ağırlıklı sürekli ses basınç seviyesinin belirlenmesinde kullanılan cihaz 

sistemi için düzeltme, 

Q3    A-ağırlıklı eĢdeğer sürekli ses basınç seviyesinin belirlenmesinde kullanılan 

mikrofon konumu için düzeltme. 

 

Q2 ve Q3 değerlerinin her ikisi de yaklaĢık 0 olarak değerlendirilirse, 𝐿𝑝,𝐴,𝑒𝑞𝑇,𝑚∗≈𝐿𝑝,𝐴,𝑒𝑞𝑇,𝑚 dir. 

 
1.1. BirleĢtirilmiĢ Standart Belirsizliğin u ve GeniĢletilmiĢ Belirsizliğin U Hesaplanması  
 

Hesaba katılan büyüklüklerin iliĢkili olmadıkları düĢünüldüğünde, A-ağırlıklı gürültü maruziyet 

seviyesi (LEX,8h) için birleĢtirilmiĢ standart belirsizlik, u(LEX,8h) belirsizlik katkılarının sayısal 

değerlerinden (cjuj) aĢağıdaki gibi hesaplanmalıdır:  
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1.2. Ölçüm Belirsizliğine ve Belirsizlik Bütçesine Katkılar  

 
Görev tabanlı ölçüm için duyarlık katsayıları aĢağıdaki gibidir: 

 

m görevi için gürültü seviyesindeki örneklemeden kaynaklanan standart belirsizlik (u1a,m) aĢağıdaki 

gibidir: 

 

 
2. ĠĢ Tabanlı Ölçüm Ġçin GeniĢletilmiĢ Belirsizliğin Tayini  

 

2.1. ĠĢ Tabanlı Ölçüm Ġçin Fonksiyonel ĠliĢki  
 

ĠĢ tabanlı ölçüm kullanılarak, günlük A-ağırlıklı gürültü maruziyet seviyesinin (𝐿𝐸𝑋,8ℎ) belirlenmesi 

için genel ifade aĢağıdaki gibidir:  
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2.2. BirleĢtirilmiĢ Standart Belirsizliğin u ve GeniĢletilmiĢ Belirsizliğin U Hesaplanması  

 

A-ağırlıklı gürültü maruziyet seviyesi (LEX,8h) için birleĢtirilmiĢ standart belirsizlik, u(LEX,8h); tüm 

belirsizlik katkılarının sayısal değerlerinden, (ciui), aĢağıdaki gibi hesaplanmalıdır: 

 

2.3. Belirsizlik Bütçesi ve Ölçüm Belirsizliğine Katkılar 

ĠĢ tabanlı ölçüm için: 

 ĠĢ gürültü seviyesi örneğinin belirsizlik katkısı (c1u1), Tablo 3‟te iĢ gürültü seviye örnekleri 

sayısının (N) ve ölçülen değerlerin (𝐿𝑝,𝐴,𝑒𝑞𝑇,𝑛) standart belirsizliğinin (u1) fonksiyonu 

olarak verilmiĢtir. 

 Cihaz sisteminden ve ölçüm konumunun hatalı seçiminden kaynaklanan belirsizlik için 

duyarlık katsayıları sırasıyla c2 ve c3 = 1‟dir. 
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ĠĢ gürültü seviyesi örneğinin belirsizlik katkısı (c1u1), iĢ gürültü seviyesi örneğinin ölçülen 

değerlerinin enerji ortalamalarından (𝐿𝑝,𝐴,𝑒𝑞𝑇,𝑛) ve Tablo 3‟ten hesaplanabilir. 

 

 

3. Tam Gün Ölçüm Ġçin Belirsizlik Hesabı 

 

Tam gün ölçümün belirsizlik hesabı için iĢlem iĢ tabanlı ölçüm için olan ile aynıdır. Buna 

göre, tam gün ölçüm için belirsizlik Tablo 2‟de bulunan belirsizlik bütçesinden ve Tablo 3‟de yer alan 

c1u1 ile Madde 3.1. ve Madde 3.2.‟de bulunan u2 ve u3 ile denklem (10) kullanılarak hesaplanır. 
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3.1. Kullanılan Cihaz Sistemi Ġçin Standart Belirsizlik, u2 

Cihaz sistemi için standart belirsizlik, u2 (veya görev m için u2,m) Tablo 4‟te verilmiĢtir.  

 

4. Ölçüm Konumundan Kaynaklanan Standart Belirsizlik, u3 

Ölçüm konumundan kaynaklanan standart belirsizlik (u3) 1,0 dB‟dir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 

 

EK-2 

 

ANKET SONUÇLARI 

 



 

33 

 

 

 

 

 



 

34 

 

 

 

 



 

35 

 

 

 

 

 



 

36 

 

 

 

 

 



 

37 

 

 

 

 

 



 

38 

 

 

 

 

 



 

39 

 

 

 

 

 



 

40 

 

 

 

 

 



 

41 

 

 

 

 

 



 

42 

 

 

 

 

 



 

43 

 

 

 

 

 



 

44 

 

 

 

 

 



 

45 

 

 

 

 

 



 

46 

 

 

 

 

 



 

47 

 

 

 

 

 



 

48 

 

 

 

 

 



 

49 

 

 

 

 

 



 

50 

 

 

 

 

 



 

51 

 

 

 

 

 



 

52 

 

 

 

 

 



 

53 

 

 

 

 

 



 

54 

 

 

 

 

 



 

55 

 

 

 

 

 



 

56 

 

 

 

 

 



 

57 

 

 

 

 

 



 

58 

 

 

 

 

 



 

59 

 

 

 

 

 



 

60 

 

 

 

 

 



 

61 

 

 

 

 

 



 

62 

 

ÖZGEÇMĠġ 

 

Adı ve Soyadı   : Burak GÜLBAHAR   

 

Doğum Tarihi   : 01.02.1988 

 

E-mail   : burakgulbahar26@gmail.com 

 

Öğrenim Durumu :  

Derece  Bölüm/Program Üniversite  Yıl  

Lisans  Çevre Mühendisliği Mersin Üniversitesi 2009-2014 

Yüksek Lisans  ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Tarsus Üniversitesi 2015- 2019 

 

Görevler  : 

Görev Ünvanı  Görev Yeri Yıl  

Laboratuvar Müdürü Adana Çevre Merkezi Laboratuvarı 2014-2017 

Laboratuvar Müdürü Selçev Ölçüm ve Analiz Laboratuvarı 2017-2018 

Laboratuvar 

Sorumlusu 
Ekosistem Çevre ve Analiz Laboratuvarı 2019-… 

 

 


